



اقتصادی
سیاسی
اجتماعی
فرهنگی
ورزشی

دولت چهاردهم شرایط تغییر قیمت بنزین را دارد؟

۶ پازل اصلی اقتصاد ایران در دولت چهاردهم

۳ صفحه

در بخشنامه انتخاباتی سرپرست ریاست جمهوری مورد تأکید قرار گرفت

ممنوعیت هرگونه فعالیت تبلیغاتی به نفع یا ضرر کاندیداها در دستگاه‌های دولتی

۲ صفحه

توصیه مهدی غنفری به نامزدهای ریاست جمهوری:

دادگاه تشکیل ندهید، دانشگاه بسازید!

۳ صفحه

پیش‌بینی بانک جهانی از رشد ۳.۲ و تورم ۳۵.۳ درصدی اقتصاد ایران در ۱۴۰۳

۳ صفحه

فاصله ۳۰۰ میلیون مترمکعبی ذخایر سدهای تهران با شرایط نرمال

۴ صفحه

یادداشت

سیمای دولت عادل

محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و عضو هیات علمی دانشگاه تهران هفته گذشته در یادداشت «احیای راز خون» شرح داد که چرا خون آیت‌الله رئیسی یک فصل مهم تاریخی در انقلاب اسلامی است و شهادت ایشان چه آثار و نتایجی را در پی خواهد داشت. روز ۱۵ خرداد رهبر فرزانه‌مان در تحلیلی جامع، تجربه گذشته و چشم‌انداز آینده را ترمیم فرمودند.

۲ صفحه



معاون نظارت بانک مرکزی خبر داد

ضرب الاجل دو هفته‌ای بانک مرکزی به بانک‌ها برای اصلاح نرخ سود

معاون نظارت بانک مرکزی خبر داد که بانک مرکزی به بانک‌ها ضرب‌الاجل دو هفته‌ای برای اصلاح نرخ سود داده است. وی افزود که بانک مرکزی به بانک‌ها خواسته است تا نرخ سود را به صورت کلی و برای تمام بانک‌ها اصلاح کنند. وی همچنین گفت که بانک مرکزی به بانک‌ها خواسته است تا نرخ سود را به صورت جزئی و برای هر یک از بانک‌ها اصلاح کنند.

قطعه‌نامه

تهدید صدور قطعه‌نامه علیه ایران جنبه روانی دارد

عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: دشمن با تهدید به تصویب قطعه‌نامه علیه ایران، قصد بر هم زدن آرامش بازار و اقتصاد کشورمان را دارد. سید یوسف حسینی، رئیس کمیته ارزی اتاق بازرگانی ایران، در واکنش به احتمال صدور قطعه‌نامه علیه ایران در زمینه هسته‌ای اظهار داشت: ایران سالهاست با اقدامات و جنگ روانی دشمن دست به گریبان است و گاه‌گاه ضربات سنگینی را متحمل شده و حالا دوباره بهانه‌ای به دست آمریکا و کشورهای اروپایی افتاده که آرامش بازار و اقتصاد ما را دچار اختلال کنند.

آنها به خوبی می‌دانند که جنگ روانی و اقتصادی به مراتب خطرناک‌تر از جنگ مسلحانه است و همواره سعی کردند اقتصاد ایران را از حرکت رو به جلو بازدارند.

وی به آرامش و ثبات بازار ارز و تأثیر مثبت آن بر اقتصاد اشاره کرد و افزود: خوشبختانه مدتی است قیمت ارز ثابت مانده و بازار از ثبات خوبی برخوردار است، مطمئناً در این خصوص باید به برنامه‌های منطقی و جدی بانک مرکزی اشاره کرد که توانست در اوج مشکلات داخلی و بین‌المللی، وضعیت ارز را اینگونه مدیریت و کنترل کند.

هر چند که بر خسی عوامل داخلی و خارجی تاب تحمل چنین وضعیتی را ندارند و مدام با بهانه‌ها و ترفندهای مختلف بدنیاال تخریب بازار هستند.



رئیس کمیته ارزی اتاق بازرگانی ایران به روند ثبت نام کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری اشاره کرد و گفت: با توجه به اتفاقی که در دولت سیزدهم رخ داد و آیت‌الله رئیسی به شهادت رسید، وضعیت خاص و ویژه‌ای برای دولت و کشور بوجود آمد که طبیعتاً دشمنان را دوباره به فکر خدعه و نیرنگ انداخت. بنابراین باید کاری کرد که نقشه دشمن افشاء شود تا مردم درگیر جنگ روانی نشوند.

حسینی ادامه داد: در برهه حساسی قرار داریم، چرا که دولت سیزدهم با توجه به اتفاقی که افتاد، دچار یک فقدان و خلاء شد. در نتیجه متولیان و مسئولان کشور باید با تفکر و برنامه‌های پیش‌بینی‌شده و این مقطع حساس و سرنوشت‌ساز را به خوبی پشت سر بگذارند.

وی به نقش بانک مرکزی در وضعیت کنونی اشاره کرد و گفت: به جرات می‌توان گفت که رئیس کل بانک مرکزی تاکنون به خوبی توانسته‌اند از عهده کار بر آید و وضعیت بازار ارز را سر و سامان دهد. اینکه قیمت دلار برای مدت طولانی در یک کانال مشخص، ثابت مانده اتفاق کوچک و ساده‌ای نیست که خوشبختانه بانک مرکزی موفق به انجام آن شده است.

فقط امیدوارم بانک مرکزی بتواند سیاست‌های خود را در ادامه این راه به همین شکل تداوم بخشد تا کشور بتواند از پیچ‌باز بی‌خبرگی که پیش رو دارد به سلامت بگذرد.

وزیر نیرو و اعلام کرد

گام بلند دولت سیزدهم برای تامین آب پایدار در سیستان و بلوچستان با افتتاح ۲۸ طرح

مهم‌ترین زیربنایی استان، از سد کهیر در جنوب سیستان و بلوچستان به‌عنوان بزرگ‌ترین سد سیستان و بلوچستان یاد کرد و گفت: این سد که طی سال گذشته آگیری شد، تأمین آب شرب شهرها و روستاهای پایین‌دست تا چهارهزار رابر عهده دارد.

وی ادامه داد: انتقال آب از سد ماشکید علیا به شهرهای مهرستان، سوران و هیدوچ با روند اجرایی خوبی در حال تکمیل عملیات لوله‌گذاری و تصفیه‌خانه است که تاکنون آب به هیدوچ و تعدادی از روستاها رسیده و در ادامه آبرسانی به شهرهای مهرستان و سوران در سال جاری وارد مدار خواهد شد.

محرابیان با اشاره به آگیری سد شهری کور در سال جاری ادامه داد: این سد برای مهار آب‌های سطحی منطقه نقش به‌سزایی را ایفا می‌کند و می‌تواند سبب توسعه اشتغال و کشاورزی در منطقه و تأمین آب شرب روستاهای پایین‌دست شود.



محرابیان ادامه داد: در قالب سه طرح، محرومیت‌زدایی، مجتمع خیرین وزارت نیرو و ملی قرار است همه روستاهای تحت پوشش از نعمت آب شرب بهره‌مند شوند که در این راستا از ابتدای شروع به کار این طرح ۴۰۱ روستای سیستان و بلوچستان با جمعیتی بالغ بر ۱۴۸ هزار نفر آبرسانی و رفح تنش‌آبی شدند.

آگیری دوسد مهم در جنوب و شرق سیستان و بلوچستان

وزیر نیرو با اشاره به دیگر طرح‌های

خریدار و وزیر نیرو در آستانه بهره‌برداری از طرح‌های مهم آبی سیستان و بلوچستان، همت دولت سیزدهم برای توسعه زیرساخت‌های آبرسانی و رفح محرومیت در این استان را بی‌سابقه دانست و از افتتاح ۲۸ طرح آب و برق در این استان خبر داد.

به گزارش وزارت نیرو، علی‌اکبر محرابیان رونق اشتغال، کشاورزی و توسعه زیرساخت‌های تأمین آب شرب در نقاط شهری و روستایی سیستان و بلوچستان را رویکرد دولت مردمی عنوان و اظهار کرد: اجرای طرح‌های کلان در سه مرحله از جمله تأمین آب شهرهای سیستان و زاهدان، انتقال آب از مرزهای شرقی به زاهدان (تهلاب)، انتقال آب از دریای عمان، و جهاد آبرسانی به یک هزار و ۷۵۱ روستای سیستان و بلوچستان از جمله گام‌های مهم و بزرگی است که در این مسیر برداشته شد.

وزیر نیرو احداث سدها و واگذاری پساب تصفیه‌خانه فاضلاب زابل به صنعت را از دیگر اقدام‌های اساسی و مهم دولت رئیس‌جمهور شهید برشمرد که در ۲۳ ماه فعالیت به سرانجام رسید.

تأمین آب سیستان و زاهدان طرح اولویت‌دار دولت

وی طرح تأمین آب منطقه سیستان و شهر زاهدان به‌عنوان طرحی دانست و افزود: این طرح به همت همه دست‌اندرکاران در حوزه آب و برق وزارت نیرو با اعتبار ۵۵۰۰ میلیارد تومان شامل احداث خطوط

انتقال آب، برق و کارخانه آب‌شیرین‌کن در آستانه بهره‌برداری قرار دارد.

محرابیان خاطر نشان کرد: با توجه به کاهش منابع آبی در منطقه سیستان و شهر زاهدان و ضرورت تأمین آب شرب باتکیه بر منابع سرزمینی، این طرح با تأمین آب از منطقه دشتک از سال ۱۴۰۱ آغاز شد و نیاز آبی ساکنان را تأمین خواهد کرد.

وزیر نیرو با اشاره به سایر برنامه‌های مهم در دست اقدام به اجرای طرح انتقال آب از مرزهای شرقی به شهر زاهدان اشاره کرد و گفت: طرح انتقال آب از ایخوان شرقی

استان با اجرای بیش از ۲۶۰ کیلومتر لوله‌گذاری، بخشی از کمبود آب شرب زاهدان را رفع خواهد کرد.

جهاد آبرسانی به ۴۰۱ روستا در ۳۲ ماه فعالیت دولت

وی به طرح جهاد آبرسانی به ۱۰ هزار روستای کشور در دولت سیزدهم اشاره کرد و گفت: این طرح در راستای ارتقای شاخص‌های آب شرب روستایی کشور آغاز شد که ۲۵ درصد از روستاهای هدف به سیستان و بلوچستان اختصاص یافت.

سند سیاست‌های کلید عمومی کشور پس از ۱۰ سال بهره‌ورسانی شد

بخش‌های مهم در نسخه بهره‌ورسانی شده این سند است.

بر اساس این گزارش، نسخه بهره‌ورسانی شده سند سیاست‌های زیرساخت کلید عمومی کشور در پایگاه مرکز ریشه کشور به آدرس www.rca.gov.ir قابل دسترس است.

زیرساخت کلید عمومی (PKI) مجموعه‌ای متشکل از سخت‌افزار، نرم‌افزار، افراد، سیاست‌ها و دستورالعمل‌های مورد نیاز برای مدیریت، توزیع، استفاده، ذخیره و ابطال گواهی‌های دیجیتال است و یک سیستم برای ایجاد، ذخیره‌سازی و توزیع امضاهای دیجیتال است.

برگزاری نشست‌های مشورتی با اعضای شورای سیاست‌گذاری و جلسات همفکری با خبرگان و فعالین بخش خصوصی در این حوزه، آماده‌شد و در سی‌امین جلسه شورا مورد تصویب قرار گرفت.

جوادی‌نیا تصریح کرد: ارتقاء استانداردهای امنیتی پودمان‌های رمزنگارشی (HSM)، بهبود زمان رسیدگی به درخواست‌های صدور و ابطال گواهی، بهبود زمان صدور لیست گواهی‌های باطله (CRL)، تسهیل الزامات مکان فیزیکی مرکز داده مراکز میانی و اضافه‌شدن کاربرد محرمانگی به کاربردهای اصلی گواهی‌های الکترونیکی از جمله

فنی، فرآیندی و حقوقی در راستای به‌کارگیری گواهی‌های امضای الکترونیکی در کشور است، خاطر نشان کرد: آخرین نسخه این سند در سال ۱۳۹۲ تصویب شده بود که با توجه به گذشت بیش از ۱۰ سال از زمان تصویب، محتوای برخی از بخش‌های نیاز به بروزسانی داشت.

معاون زیرساخت کلید عمومی و امنیت اطلاعات تجاری مرکز تا با اشاره به جزئیات این بهره‌ورسانی، افزود: این سند به‌دور نظر گرفتن آخرین تغییرات فناوری و نیازهای روز بهره‌برداران از فناوری امضای الکترونیکی، به پیشنهاد مرکز ریشه کشور و پس از

معاون زیرساخت کلید عمومی و امنیت اطلاعات تجاری مرکز توسعه تجارت الکترونیکی از به‌روز شدن سند سیاست‌های زیرساخت کلید عمومی کشور پس از ۱۰ سال خبر داد.

به گزارش مرکز توسعه تجارت الکترونیکی (مرکز تا)، «رضا جوادی‌نیا»، با اشاره به سند سیاست‌های زیرساخت کلید عمومی کشور (CP)، گفت: شورای سیاست‌گذاری گواهی الکترونیکی کشور در سی‌امین جلسه این شورا، سند سیاست‌های زیرساخت کلید عمومی را مورد تصویب قرار داد.

وی با اشاره به اینکه سند سیاست‌های زیرساخت کلید عمومی کشور تعیین‌کننده الزامات و استانداردهای



کلید

سیمای دولت عادل

محمد‌مهدی اسماعیلی ، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و عضو هیات علمی دانشگاه تهران **۷** هفته گذشته در یادداشت «احیای راز خون» شرح دادم که چرا خون آیت‌الله رئیسی یک فصل مهم تاریخی در انقلاب اسلامی است و شهادت ایشان چه آثار و نتایجی را در پی خواهد داشت.

روز ۱۵ خرداد رهبر فرزانه‌مان در تحلیلی جامع، تجربه گذشته و چشم‌انداز آینده را ترسیم فرمودند. همچنین در آن یادداشت‌نوشتم که آیت‌الله شهید ما با نظریه فرهنگی و رویکرد تمدنی خود که برآمده از مکتب انقلاب اسلامی بود، موجب تحولات گسترده‌ای در سیاست فرهنگی ایران اسلامی شد و با اقدامات خود قدرت دیپلماسی فرهنگی را به بالاترین سطح خود رساند، اما کشورمان در زمانی او راز دست داد که نظم ملی و نظام چنانسی جدیدی در حال شکل‌گیری بود و آرمان‌های بلند انقلاب اسلامی که ایرانیان با سلایق گوناگون انتظار تحقق آن را داشتند، در مسیر پیشرفت قرار داشت.

در این یادداشت‌اجمالاً به دو رویکرد آیت‌الله رئیسی پیرامون «محرمان در دولت عادل» و «ضرورت جهاد فراگیر» می‌پردازم تا در تکمیل یادداشت‌هفته گذشته، بخشی دیگر از منظومه فکری رئیس‌جمهور شهید تبیین شود. شهید مظلوم ما تحت تدابیر مقام معظم رهبری و براساس خواست ملت، بنای یک «دولت مردمی» را معماری کرد که نه انحصاری و منفعل بود و نه بی‌ضابطه و مدعی، بلکه دولت را در نقطه درست تاریخی خود نشاناند. انجام این کار سخت و دشوار برآمده از تجربه شهید رئیسی در سال‌های طولانی خدمتگزاری بود که به جهت توفیقات آن، ملت نمی‌گذارد که ناتمام بماند. مردم ایران با همه وجود شاهد بودند که رئیس دولت مردمی، جان خود را فدای اهداف بلند انقلاب و نظام کرد.

شهید آیت‌الله رئیسی با خون خود شهادت داد که دولت، فدای ملت است. آیت‌الله رئیسی «میثاق خدمت» را با جانش امضا کرد و رهروان راه او نیز برای ملت از جان خود گذشته‌اند و با غسل شهادت و تعهد به میثاق خدمت در دولت مردمی مسئولیت پذیرفتند.

فقرزایی توسط دولت عادل یک تعهد آیت‌الله رئیسی در دولت مردمی به محرومان و مستضعفان بود و در عین حال توازن در همه تصمیمات اقتصادی و سیاسی را رعایت می‌کرد. تعهد به محرومان نزد او لازمه «حکمرانی عادلانه» و تحقق «دولت عادل» بود و این راز بینانگذار انقلاب اسلامی موخته بود که بارها تأکید فرمودند: «کمان نمی‌کنم، عبادتی بالاتر از خدمت به محرومین وجود نداشته باشد.» از دیگر سوم شهید رئیسی به سبب اندوخته غنی خود در حوزه قضا و حقوق اسلامی می‌دانست که اگر دولت، عادل نباشد، مردم نیز میان خود به عدالت رفتار نخواهند کرد، بنابراین عدالت را باید از بالاترین سطح اعمال و اجرا کرد تا فرهنگ آن در جامعه گسترش پیدا کند.

از این حیث، دولت عادل، ضامن مبارزه با فساد، رفع تبعیض و ریشه‌کنی ناپرابری است. همچنین، او علل مختلف تبعیض و محرومیت را می‌شناسخت و همان‌طور که می‌گفت سختی فقر را نشنیده بود، بلکه از کودکی طعم آن را چشیده بود.

در مقام ریاست دولت، آیت‌الله رئیسی ضمن تحلیل جامعی از همه مؤلفه‌ها معتقد بود که نه تحریم‌های ظالمانه و نه ویژه‌خواری‌های ناعادلانه، هیچ یک نباید موجب محرومیت مضاعف هیچ قشر و طبقه‌ای در کشور شود.

از نگاه شهید رئیسی فقط دولتی که پابرهنگان را ولی نعمت خود

می‌داند و از خاندان‌سالاری و اشرافی‌گری بیزار است، می‌تواند

زمینه‌ساز دولت اسلامی باشد. اگر او به سوی جهان ابدی پرواز

نمی‌کرد، بزودی فقرزدایی به مراحل نهایی خود می‌رسید و ملت ایران

می‌توانست شاهد یک کامیابی زود هنگام باشد.

ضرورت جهاد فراگیر تعهد دیگر شهید‌جمهور به پیاده‌سازی «مدیریت جهادی» در میدان عمل و اجراء آن هم در چند سطح و لایه ملی و فراملی بود. تلقی او از مدیریت جهادی یک تلقی نمایشی نبود، بلکه ایده شهید رئیسی، جهاد فراگیر برای عزت مردم و نظام بود، به نحوی که ضرورت فراگیری این جهاد عظیم به همگان روشن شود تا در آن مشارکت سازنده و گسترده داشته باشند. بدیهی است در فقدان چنین درک و در یافتی از مدیریت جهادی، خدمت شایسته به محرومان ممکن نیست و تنها نسخه آزموده شده از این مدیریت در سطح ریاست جمهوری را می‌توان در منش و روش آیت‌الله رئیسی سراغ گرفت که دیگر شعار و برنامه نیست، بلکه «کارنامه خدمت» است.

امروز نیز، همچنان ایران بزرگ نیازمند دولتی انقلابی است که جهاد، عقلانیت، نبوغ و جسارت را در هم آمیزد و کشور را براساس رهنمودهای رهبر معظم انقلاب از این مرحله مهم تاریخی گذر دهد. بدون فقرزدایی و جهاد فراگیر، قدرت ملی افزایش نمی‌یابد، چون مؤلفه حیاتی قدرت ملی در دولت اسلامی، مردم هستند و مردم نیز به‌خوبی دریافته‌اند که «افزایش قدرت ملی» یکی از اصلی‌ترین مؤلفه‌های آرامش و آسایش است.

از یاد نبریم شهید رئیسی توانست با افزایش قدرت ملی ایران، امنیت جهانی جمهوری اسلامی را ارتقا دهد و این کار ممکن نبود جز با تضمین مشارکت جمعیو مردم در تصمیمات اساسی کشور. شهادت او نشان داد که بزرگ‌مردی بی‌ادعادر چنین راه دشواری بود.

در پایان و سه اقتضای این ایام باید تأکید کنم که یک میراث اثر گذار شهید آیت‌الله رئیسی ، «اخلاق سیاسی» بود که در دیگر یادداشت‌هایم به اصول و فروع آن خواهم پرداخت، اما در اینجا باید تأکید کنم که شهید عالی‌مقام ملت ایران، با نمایش‌های فریبنده و همچنین با لفاظی‌های بی‌مورد برای پیشبرد اهداف عالی اسلامی هیچ میانه‌ای نداشت و هیچ‌گاه اخلاق را قربانی قدرت نکرد.

بر مائیز فرض است که حافظ این میراث کم‌نظیر در عرصه «اخلاق سیاسی» باشیم؛ ان شاءالله.

تربوین

بیابنه مشترک ایران، روسیه و چین درباره توافق هسته‌ای؛

مفاد برجام همه‌چنان معتبر است

تهران، یکن و مسکو باامداد چهارشنبه در بیانیه‌ای مشترک بر حفاظت از توافق هسته‌ای و پایبندی به تعهدات برجامی تأکید کردند. کشورهای جمهوری اسلامی ایران، فدراسیون روسیه و جمهوری خلق چین باامداد چهار شنبه در بیانیه‌ای مشترک بر حفاظت از توافق هسته‌ای و پایبندی به تعهدات برجامی تأکید کردند.

به نوشته خبر گزار «اسپوتنیک»، در این بیانیه سه‌جانبه آمده است: «مفاد برجامه جامع اقدام مشترک همچنان معتبر است. کشورهای ما برای دستیابی به توافق هسته‌ای از هیچ تلاشی دریغ نکرده و همچنان از این توافق حفاظت کرده و به تمامی تعهدات خود پایبند هستیم.» تهران، یکن و مسکو ضمن اعلام مجدد آمادگی خود برای انجام هر کاری که برای احیای این توافق لازم است، توضیح دادند: «متأسفانه مابقی کشورهای درگیر در برجام، یعنی فرانسه، آلمان، انگلیس و آمریکا راه دیگری را انتخاب کردند.»

طبق این گزارش، در این بیانیه سه‌شنبه تأکید شده است: «زمان آن فرا رسیده است که اراده سیاسی جدی کشورهای غربی برای جلوگیری از مارپیچ خشونت و تنش در این پرونده نشان داده شود.» اسپوتنیک به نقل از این بیانیه نوشت: «ایران، روسیه و چین بر این باورند که زمان آن فرا رسیده تا کشورهای غربی اقدامات لازم را برای احیای توافق هسته‌ای انجام دهند.»

صفحه ۲

پنجشنبه ۱۷ خرداد ۱۴۰۳ • شماره ۱۶۰۳

بررسی صلاحیت‌ها فرآیندی تفصیلی، دقیق و زمان‌بر

سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران

سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران

خربدار **۷** سخنگوی شورای نگهبان گفت: این شورا بررسی‌ها را دقیق انجام خواهد داد و همه موارد بر اساس تقویم زمان‌بندی در حال پیش رفتن است و هیچ نگرانی در این خصوص وجود ندارد.

هادی طحان‌نظیف عضو حقوق‌دان و سخنگوی شورای نگهبان در گفت‌وگویی به ارائه توضیحاتی درباره برگزاری زودهنگام انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری به دلیل شهادت آیت‌الله رئیسی و نقش نظارتی این شورا پرداخت. طحان‌نظیف اظهار داشت: براساس قوانین و مقررات و سیاست‌های کلی انتخابات، مجری انتخابات وزارت کشور و همچنین بر اساس قانون اساسی و… ناظر انتخابات شورای نگهبان است. همواره در کنار مجری، ناظری وجود دارد که وظیفه آن اطمینان حاصل کردن از صحت و اتقان فرآیندهاست. ناظر باید دقت کند تا امور براساس قانون پیش می‌رود.

بررسی صلاحیت‌ها چگونه انجام می‌شود؟

سخنگوی شورای نگهبان سپس بیان داشت: وقتی در قوانین شرایط و اوصافی برای جایگاه ریاست جمهوری ذکر می‌شود، آن شرایط باید توسط مرجعی مورد بررسی قرار بگیرد. این کار در هر جایی انجام می‌شود، خواه آن نهاد شورای نگهبان باشد یا هر نهاد دیگری. بالاخره باید بررسی‌ها انجام شود که آیا فرد بر‌خورد از شرایط مندرج در قانون است یاخیر.

وی در همین رابطه به اصل ۱۱۳ قانون اساسی اشاره کرد که بر اساس آن رئیس‌جمهور پس از مقام رهبری عالی‌ترین مقام رسمی کشور است و مسئولیت اجرای قانون اساسی و تنظیم روابط قوای سه‌گانه و ریاست قوه مجریه را جز در اموری که مستقیماً به رهبری مربوط می‌شود، برعهده دارد.

این عضو حقوق‌دان شورای نگهبان عنوان کرد: به دلیل جایگاه و اهمیتی که ریاست جمهوری دارد، شرایط و اوصاف آن در قانون اساسی آمده است. این در حالی می‌باشد که در خصوص نمایندگی مجلس …عنوان شده است که قانون (قوانین عادی) شرایط انتخاب‌شونده را مشخص می‌کند.

در اصل ۱۱۵ قانون اساسی که مورد اشاره دکتر طحان‌نظیف قرار گرفت، آمده است:

«رئیس‌جمهور باید از میان رجال مذهبی و سیاسی که واجد شرایط زیر باشند انتخاب گردد: ایرانی الاصل، تابع ایران، مدیر و مدبر، دارای حسن سابقه و امانت و تقوی، مومن و معتقد به مبانی جمهوری اسلامی ایران و مذهب رسمی کشور.»

سخنگوی شورای نگهبان در رابطه با این اصل عنوان کرد: بر‌خی از واژگان ممکن است کیفی باشد؛ اینکه چه سطحی از مدیریت مدنظر است، منظوم مدیریت

کلان و مدیریتی است که برای کشورداری می‌باشد. یک نفر ممکن است مدیر سازمان یا وزیر خوبی باشد، اما شاید نتواند در وزارتخانه دیگری به خوبی عمل کند یا اینکه در جایگاه ریاست‌جمهوری به خوبی عمل کند.

وی افزود: شورای نگهبان بررسی‌های لازم را انجام خواهد داد که آیا فرد می‌تواند وصف مدیر را داشته باشد، هیات وزیران را مدیریت کند و در بحران‌ها تصمیم‌گیری کند؟! این‌ها بر اساس مدارک و اسنادی که از خود افراد دریافت شده و سوابق مدیریتی و عملکردی که در جایگاه‌های مختلف داشتند، بررسی خواهد شد. از دستگاه‌های مختلف نیز استعلام‌هایی صورت می‌گیرد؛ همه این‌ها فرآیند بررسی صلاحیت‌ها را رقم خواهدزد.

تلاش برای بررسی صلاحیت‌ها در کمتر از ۱۰روز

سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد: هشتاد نفر برای کاندیداتوری انتخابات ریاست‌جمهوری ثبت‌نام کردند. پرونده‌ها را از وزارت کشور تحویل گرفتیم. هر کدام از این پرونده‌ها در جلسات شورای نگهبان مورد بررسی قرار می‌گیرد، مباحث و استعلامات مطرح می‌شود، اعضا نظرات خود را بیان می‌کنند و در نهایت تصمیم‌گیری می‌شود؛ این فرآیند به صورت جمعی انجام می‌شود. وی با بیان اینکه فرآیند بررسی صلاحیت‌ها طولانی است، اما به صورت دقیق انجام خواهد شد، گفت: قانون ۵روز مهلت برای بررسی صلاحیت‌ها توسط شورای نگهبان پیش‌بینی کرده که امکان تمدید یک ۵روز دیگر دارد.

طحان‌نظیف خبر داد: از ۵ روز نخست طبیعتاً استفاده خواهیم کرد و از مهلت ۵ روز دوم ممکن است، بخشی از آن استفاده شود.

درد

www.kharidaaronline.ir

سخنگوی شورای نگهبان مطرح کرد



توضیح داده شد.سابقه ۴ ساله مدیریتی که مورد اشاره سخنگوی شورای نگهبان قرار گرفت باید در مناصب‌زیر باشد؛ روسای سه‌قوه، معاون اول رئیس‌جمهور، نواب رئیس مجلس شورای اسلامی، اعضای شورای نگهبان، وزرا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، معاونین رئیس‌جمهور، معاونین رؤسای قوای سه‌گانه، اعضای شورای عالی امنیت ملی، اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام، مدیر مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه کشور، رؤسای سازمان‌ها، مؤسسات، نهادهای دولتی و مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی در سطح ملی، فرماندهان عالی نیروهای مسلح با جایگاه سرلشگری و بالاتر، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در سطح کشور، استانداران، شهرداران شهرهای بالای دو میلیون نفر جمعیت و اشخاص، مقامات و مدیران هم‌تراز مناصب فوق به‌تشخیص شورای نگهبان.

مصوبه شورای نگهبان برای تعیین حداقل شرایط

این عضو حقوق‌دان شورای نگهبان اظهار داشت: در قانون انتخابات ریاست‌جمهوری فرآیندها به دقت ذکر شده است. همه فرآیندهای طبق قانون پیش می‌رود. وی سپس به‌بند ۱۰-۵ سیاست‌های کلی انتخابات‌مبنی بر اینکه «تعریف و اعلام معیارها و شرایط لازم برای تشخیص ر‌جل سیاسی، مذهبی و مدیر و مدبر بودن نامزدهای ریاست‌جمهوری توسط شورای نگهبان» صورت بگیرد، اشاره کرد و بیان داشت: در سال ۱۳۹۶ یعنی یک‌سال پس از ابلاغ سیاست‌های کلی انتخابات توسط مقام معظم رهبری، شاخص‌ها و معیارهایی در این خصوص تدوین شد که در سال ۱۴۰۰ عتی و جزئی‌تر شد.

طحان‌نظیف بیان داشت: در گذشته شاهد ثبت‌نام‌هایی بودیم که بسیاری از آن‌ها واجد شرایط اولیه هم نبودند، از این رو این مصوبه در راستای سیاست‌های کلی انتخابات‌تدوین و اجرایی شد. در سال ۱۳۹۶، یک هزار و ۶۳۶ نفر ثبت‌نام کردند. در سال ۱۴۰۰ هم اگرچه دولت وقت به دلایلی مصوبه را اجرا نکرد، اما با اطلاع‌رسانی‌هایی که صورت گرفت، ثبت‌نامی‌ها به ۵۹۲نفر کاهش یافت که البته کمتر از چهل نفر بر‌خوردار از شرایط شکلی بودند.

وی تأکید کرد: برای شناسایی ر‌جل مذهبی و سیاسی و مدیر و مدبر بودن، حداقل و حداکثر سن، حداقل مدرک و حداقل سابقه مدیریتی نیاز است که طبق این مصوبه حداقل و حداکثر سن ۴۰ و ۷۵ سال تمام، مدرک کارشناسی ارشد و سابقه ۴ساله مدیریتی است. این هشتاد نفری که در روزهای گذشته ثبت‌نام کردند، بر‌خوردار از حداقل شرایط شکلی بودند. از سایر افرادی هم که بر‌خوردار از شرایط شکلی نبودند، ضمن حفظ احترام، به آن‌ها

سیاست

روزنامه اقتصادی صبح ایران

که بدون هیچ چشم‌داشتی با‌شورای نگهبان همکاری می‌کنند، قدردانی کرد و گفت: نظارت بر امر برگزاری انتخابات در روزی‌گیری را این عزیزان رقم می‌زنند.

این عضو حقوق‌دان شورای نگهبان در این بخش از صحبت‌هایش این نکته را هم متذکر شد که نظارت شورای نگهبان بر فرآیندهای انتخابات یک نظارت عام است بدین معنا که شورای نگهبان بر تمامی فرآیندها از ابتدا تا انتها نظارت دارد. شورای نگهبان در زمان ثبت‌نام نیز حضور داشت تا حقی از کسی ضایع نشود.

ایرانیان خارج از کشور با گذر نامه هم می‌توانند رای بدهند

وی در خصوص برگزاری انتخابات الکترونیک هم گفت: برگزاری این شیوه از انتخابات در مرحله اول و دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، تجربه رضایت‌بخشی بود؛ هم مردم و هم عوامل راضی بودند.

سخنگوی شورای نگهبان افزود: برای برگزاری این شیوه از انتخابات برای انتخابات ریاست‌جمهوری جلساتی با وزارت کشور داریم و در حال بررسی هستیم. با توجه اینکه سخت‌افزارها و نرم‌افزارهای لازم باید فراهم بیاید، بررسی‌ها در حال انجام است. به محض اینکه به نتیجه برسیم اطلاع‌رسانی خواهیم کرد. طحان‌نظیف درباره رای‌گیری از ایرانیان خارج از کشور هم بیان داشت: این موضوع نیز طبق روال ادوار گذشته انجام خواهد شد. عزیزان می‌توانند به شعب اخذ رای پیش‌بینی شده مراجعه کنند. پیش‌بینی‌های لازم انجام شده است. آن‌ها با ارائه کارت ملی، شناسنامه یا گذرنامه می‌توانند رای بدهند.

گمانه‌زنی درباره بررسی صلاحیت‌ها نشود

سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد: جلسه اول بررسی صلاحیت‌ها دپروز صبح برگزار شد. دپروز بعد از ظهر هم جلسه داشتیم. جلسات فشرده و چند نوبته در حال برگزاری است، برای اینکه در نهایت صحت و اتقان و با سرعت بررسی‌ها انجام شود. زمان تبلیغات پس از اعلام نتایج بررسی صلاحیت‌ها آغاز خواهد شد.

وی در ادامه از رسانه‌ها و فعالان فضای مجازی خواست تا در خصوص بررسی صلاحیت‌ها گمانه‌زنی نداشته باشند؛ چراکه بررسی صلاحیت‌ها تا زمانی شروع شده و فرآیندی تفصیلی، دقیق و زمان‌بر است. طحان‌نظیف بر این نکته تأکید کرد کلا گمانه‌زنی درست نیست، اما الان حتی برای گمانه‌زنی هم زود است.وی تأکید کرد: شورای نگهبان بررسی‌ها را دقیق انجام خواهد داد. همه چیز نیز بر اساس تقویم زمان‌بندی در حال پیش رفتن است و هیچ نگرانی در این خصوص وجود ندارد.

دولت

بالاترین افتخار رئیس‌جمهور شهید و دولت مردمی تبعیت کامل از رهبری بوده وهست

دیپلماسی فعال و حمایت از حقوق مردم مظلوم فلسطین راهبرد اساسی جمهوری اسلامی ایران و مورد تأکید رهبر معظم انقلاب اسلامی است که با جایجایی دولت‌ها تغییر نکرده و همه موظف به پیگیری جدی آن هستیم.

سرپرست ریاست جمهوری در بخش پایانی سخنانش با اشاره به حساسیت رئیس‌جمهور شهید نسبت به پیگیری وضعیت و بهبود شرایط کاری فعالان صنایع دستی، ضمن تأکید بر تلاش برای اجرایی شدن دستورات رئیس‌جمهور شهید در این زمینه، گفت: صنایع دستی جزو مزیت‌های کشور است؛ در این عرصه علاوه بر اینکه ایجاد اشتغال با کمترین سرمایه‌گذاری انجام می‌شود، همه اعضای خانواده می‌توانند مشغول کار شده و در ضمن، به حفظ فرهنگ، هنر، آداب و رسوم محلی و ملی نیز کمک کنند.

تاروز و ساعت آخر که کار به دولت بعدی سپرده شود، کارها را با همان روحیه جهادی رئیس‌جمهور شهید ادامه خواهد داد و با هر مدیری یافرادی که در کارها تعلق ورزیده یا اخلاق ایجاد کند، بر خورده خواهد شد. مخیر در ادامه سخنانش با اشاره به دغدغه‌های رئیس‌جمهور شهید در زمینه ضرورت صیانت از محیط زیست در توسعه، از رئیس سازمان حفاظت محیط زیست خواست تا با جدیت این راهبرد شهید دکتر رئیسی را دنبال کند.

سرپرست ریاست جمهوری همچنین به وزیر صنعت، معدن و تجارت ماموریت داد تا جلسات ستاد تنظیم بازار را به شکل یک روز در میان برگزار کرده و گزارش پایش بازار را به شکل مستمر به‌وی ارائه کند.

مخیر در بخش دیگری از سخنانش با تشکر از سفر منطقه‌ای سرپرست وزارت امور خارجه تأکید کرد:



سوی مسئولان اجرایی داشتند که این تأکیدات به حمدالله به بهترین نحو رعایت شد.

مخیر با بیان اینکه ما به عنوان یاران رئیس‌جمهور شهید، برای حفظ میراث ایشان باید در دو عرصه تلاش کنیم، اظهار داشت: عرصه اول برگزاری سالم، امن و مشارکتی انتخابات و عرصه بعدی تداوم فعالیت‌های دولت به شکل جهادی و بدون هیچ‌گونه خلل و کندی است.

سرپرست ریاست جمهوری تصریح کرد: این دولت

در بخشنامه انتخاباتی سرپرست ریاست جمهوری مورد تأکید قرار گرفت

ممنوعیت هرگونه فعالیت تبلیغاتی به نفع یا ضرر کاندیداها در دستگاه‌های دولتی



این کار و فعالیت انتخاباتی کارمندان دولت در ساعات اداری ممنوعیت داشته و جرم محسوب می‌شود و همچنین با توجه به ممنوعیت فعالیت انتخاباتی دستگاه‌های اجرایی و مدیران و کارکنان آنها با استفاده از جایگاه خود به نفع یا ضرر هر یک از نامزدهای انتخاباتی، ممنوع است تمامی دستگاه‌های اجرایی اقدامات و مراقبت لازم را در جهت پیشگیری از وقوع هر گونه جرم و تخلف به عمل آورند و در صورت بروز آن با خاطیان برخورد قانونی مناسب را انجام دهند.

شهید حضرت آیت‌الله رئیسی که همواره بر اجرای قانون و عدم استفاده غیرمجاز از امکانات دولتی تأکید داشت، با توجه به اینکه به اساس ماده (۶۸) قانون انتخابات ریاست جمهوری، مصوب ۱۳۶۴ با اصلاحات بعدی، انجام هرگونه فعالیت تبلیغاتی به نفع یا به ضرر نامزدهای انتخاباتی به هر وسیله‌ای و مراقبت رسمی و دولتی داشته باشد و استفاده از امکانات دولتی و دستگاه‌های اجرایی و در اختیار گذاشتن وسایل و امکانات مزبور برای

کرد؛ عطف به ماده ۶۸ قانون انتخابات ریاست جمهوری و اصلاحات بعدی آن هر گونه فعالیت تبلیغاتی به نفع یا به ضرر نامزدهای انتخاباتی با استفاده از امکانات دولتی ممنوع بوده و دستگاه‌های اجرایی باید ضمن مراقبت لازم در این زمینه با خاطیان احتمالی برخورد قانونی مناسب داشته باشند.

متن کامل این بخشنامه به شرح زیر است؛

بسمه تعالی
بخشنامه به تمامی دستگاه‌های اجرایی ضمن گرمیادداشت یاد رئیس‌جمهور

دوره چهار زده زده خود بهبود دهد.

سوت پایان ثبت‌نام کاندیداهای انتخابات ریاست‌جمهوری چهاردهم در حالی غروب دیروز زده شد که در جمع ۸۰ نفر برای ریاست‌جمهوری ثبت‌نام کردند. حال باید منتظر ماند و دید از میان این تعداد داوطلب کاندیداتوری، چند نفر از سوی شورای نگهبان تأیید صلاحیت می‌شوند.

اما نکته‌ای که در این میان مطرح است، این که افرادی که نگاه به صندلی ریاست دولت چهاردهم دارند، آیا برنامه‌ای برای اقتصاد دارند و این که چه اولویت‌هایی را باید روی میز خود در حوزه اقتصاد بگذرانند. اقتصاددانان معتقدند دولت جدید باید برنامه مشخصی داشته باشد تا بتواند وضعیت متغیرهای اقتصادی را در دوره چهار ساله خود بهبود دهد.

از نگاه کارشناسان، رفع محدودیت‌های داخلی و خارجی مهم‌ترین اولویت‌های اقتصادی دولت جدید باید باشد که بحث نخست با گذر از اقتصاد دستوری میسر می‌شود و موضوع دوم به رفع تحریم‌های اقتصادی از بدنه اقتصاد کشور بازمی‌گردد. از سوی دیگر، تداوم مسیر اصلاحات اقتصادی برای مهار تورم و بهبود رشد اقتصادی، اولویت‌های دیگر دولت جدید است.

ناترازی انرژی به ابر چالش بزرگ تبدیل شده است

در همین رابطه محمدصادق الحسینی، اقتصاددان درباره اولویت‌های اصلی دولت چهاردهم می‌گوید: دولت چهاردهم باید ۵ اولویت اصلی را در دستور کار قرار دهد که اولویت اول، اصلاحات در حوزه ناترازی انرژی است که به ابر چالش بزرگ تبدیل شده است.

وی می‌افزاید: این ابرچالش در عمل سبب شده که علاوه بر این که مزیت استراتژیک ما برای وابسته کردن سایر کشورها به خصوص انرژی گاز را از دست بدهیم، بلکه باعث شده که از درآمد ارزی ناشی از آن نیز محروم باشیم. از سوی دیگر، سبب شده است که در عمل امکان بازپرداخت یارانه‌ای مناسبی –چه نقدی و چه غیرنقدی- به خانوارها رانداشته باشیم. این کارشناس اقتصادی تصریح می‌کند:

کار

مدیر کل دفتر خدمات کسب و کار وزارت صمت با بیان اینکه به‌زودی کل موضوع تبلیغات و برندینگ در بهای تمام شده کالا قرار می‌گیرد، گفت: بر اساس مصوبه هیئت وزیران باید بستری فراهم شود که برند جز وثیقه در بانک‌ها در نظر گرفته شود.

امیرحسین اسدی، با اشاره به مصوبه اخیر کمیسیون ملی برند گفت: بر این اساس ستادی تشکیل شده که شاخص‌های ارزش‌گذاری برند را محاسبه کنند. همچنین این موضوع که برند در بهای تمام‌شده

خریدار کالای غیرمستقیم، با عدم پرداخت مالیات قطعی توسط مالکان، خانه‌های خالی ممنوع‌المعامله می‌شوند

مالیات بر خانه‌های خالی در دولت سیزدهم از سوی سازمان امور مالیاتی با همکاری وزارت راه و شهرسازی مورد تأکید قرار گرفت تا نسبت به مطالبه مالیات از مالکان این واحدها که پیش از این از پرداخت آن طفره می‌رفتند، اقدام شود.

مالیات‌ستانی از خانه‌های خالی در کلیات قانون اصلاح مساده ۵۴ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم (اعمال مالیات بر خانه‌های خالی) در تیرماه سال ۱۳۹۹ تصویب شده است تا از این طریق مالکان نسبت به پرداخت مالیات مکلف شوند.

صادرات

۶

دولت چهاردهم شرایط تغییر قیمت بنزین را دارد؟

۶پازل اصلی اقتصاد ایران در دولت چهاردهم



در واقع ناترازی انرژی در یک بُعد، به دیپلماسی اقتصادی خارجی ما لطمه زده است. یعنی قیمت انرژی در ایران که دچار ناترازی شده، به دیپلماسی اقتصادی ما لطمه زده و نیز امکان کاهش فقر را از ما گرفته است. سووم این که با عدم امکان استفاده دولت از این درآمدها، تراز پرداخت‌ها را با بحران مواجه کرده است. چهارم این که، باعث مشکل کسری بودجه هم شده است. پنجم، باعث شده

که در تابستان برق نداشته باشیم و در زمستان، گاز نداشته باشیم.حسینی متذکر می‌شود: ناترازی انرژی فقط این نیست که برق یا گاز نداریم، همه مسایل را با خود می‌کشند و باعث آلودگی شدید محیط‌زیست ایران هم شده، چون منجر به مصرف بی‌رویه در کشور شده است.وی تأکید می‌کند: در عین حال، شکل مصرف انرژی در کشور بسیار ناعادلانه است، یعنی باعث ایجاد ناعدالتی گسترده شده که هر کسی که بیشتر ثروت دارد، بیشتر یارانه می‌گیرد و هر کسی هم که کمتر درآمد دارد، کمتر یارانه مصرف می‌کند. بر این اساس، در حال حاضر دهک دهم ۲۲ برابر دهک اول از یارانه انرژی منتفع می‌شود.

مصرف بنزین در ایران فاجعه است این کارشناس اقتصادی در ادامه می‌گوید: به نظر من مهم‌ترین بحرانی که دولت چهاردهم باید خیلی سریع به آن ورود کند

و رییس‌جمهور برای آن برنامه داشته باشد، مساله انرژی است. الحسینی می‌افزاید: امکان ادامه وضعیت کنونی وجود ندارد، چراکه ما نه‌تنها با شرایطی مواجه شدیم که در باره آنها توضیح دادم، بلکه از طرف دیگر، بین ۴ تا ۶ میلیارد دلار امسال فقط بنزین می‌خواهیم وارد کنیم؛ آن هم به علت کمبود بنزین. وی تصریح می‌کند: این فاجعه است. این‌ها به خاطر این نیست که تولید بنزین در ایران کم است، به این دلیل است که مصرف بنزین در ایران زیاد است و مصرف بنزین هم فقط تابع مصرف خودروها نیست.

این کارشناس اقتصادی متذکر می‌شود: به دلیل این که این کالا بسیار ارزان است،

به شدت قاچاق می‌شود و پیش‌بینی‌ها این است که ۲۰ درصد بنزین قاچاق می‌شود و دوم این که، بیشتر مصرف می‌شود.

دولت چهاردهم شرایط تغییر قیمت بنزین را دارد؟

الحسینی در پاسخ به این سوال خبرآنلاین که آیا فکر می‌کنید دولت بعدی شرایط اصلاح قیمت بنزین را دارد؟ می‌گوید: اصلا مهم نیست که دولت بعدی شرایط اصلاح قیمت بنزین را دارد یا ندارد. مهم این است که این وضعیت اصلا قابل ادامه نیست.

دولت بعدی باید با برنامه بیاید.

وی می‌افزاید: نکته این‌جاست که دیگر ارز نداریم که برای واردات بنزین تخصیص

دهیم. حالا یا دولت بعدی با یک برنامه‌ای می‌آید که قیمت را اصلاح می‌کند و یارانه نقدی به خانوارها می‌دهد و یا این که مثل دولت‌های قبلی بی‌برنامه می‌آید. این اقتصاددان متذکر می‌شود: اگر این کار را نکنند، شرایط به جایی می‌رسد که یک دفعه در جایی که ارز ندارند و به بحران می‌خورند، مجبور می‌شوند قیمت بنزین را بالا ببرند. این اشتباه است، بی‌برنامه‌گی حتماً به کشور، به اقتصاد و به مردم لطمه می‌زند.

رفع تحریم‌های یک «باید» برای اقتصاد ایران است

این کارشناس اقتصادی در ادامه با بیان این که اولویت دوم دولت چهارم، تجارت خارجی و سیاست خارجی است، می‌گوید:

در واقع، رفتن به سمت کاهش تحریم‌ها، اصلاح سیاست خارجی و در کنار آن، اصلاح تجارت خارجی و مساله مهم اصلاح شرایط تراز پرداخت‌های کشور باید جزو اولویت‌ها باشد.

الحسینی می‌افزاید: تا وقتی این‌ها حل نشود، خیلی کارهای دیگر در اقتصاد ایران نشدنی است. یعنی رفع تحریم و کاهش تحریم‌ها، یک باید برای اقتصاد ایران است.

بالاخره یک برنامه برای مدیریت بازار ارز باید داشته باشیم

این اقتصاددان عنوان می‌کند: اولویت

اقتصاد

روزنامه اقتصادی صبح ایران

سووم دولت چهاردهم، ارز است که بالاخره ما باید یک برنامه‌ای برای مدیریت بازار ارز داشته باشیم؛ به نحوی که هم با کاهش نرخ ارز ناشی از رفع تحریم و افزایش قیمت نفت دچار بیماری هلندی و صنعت‌زدایی نشویم و هم این که با عدم تدبیر و مدیریت، جهش شدید نرخ ارز اتفاق نیفتد.

الحسینی تصریح می‌کند: بر این اساس، اصلاح دولت انرژی کشور جزو اولویت‌های دولت چهاردهم باید باشد. وی در پاسخ به این سوال خبرآنلاین که بهترین شیوه مدیریت بازار ارز چیست؟ متذکر می‌شود: باید سیاست بودجه‌ای و مالی دولت اصلاح شود و در عین حال، کسری بودجه نداشته باشیم که در نهایت، راهکار ساز هم به‌بخش انرژی مربوط می‌شود.

این اقتصاددان ادامه می‌دهد: مشکل کسری بودجه با سیاست انرژی درست باید حل شود. کسری بودجه که درست شد، رشد نقدینگی کاهش پیدا می‌کند و وقتی رشد نقدینگی که کاهش پیدا کرد، با سیاست پولی متناسب، اثرات نقدینگی هم عقیم‌سازی و خنثی‌سازی شود که عملاً هیچ فشاری روی نرخ ارز برای افزایش نباشد.حسینی یادآور می‌شود: ما وقتی این کارها را انجام دهیم، تورم نداریم و ی‌سای این که نرخ تورم خیلی پایین می‌آید و تکررقمی می‌شود. تورم هم که تکررقمی شد، دیگر فشاری برای افزایش نرخ ارز وجود ندارد. نرخ ارز خودش اصلاح می‌شود.این کارشناس اقتصادی همچنین می‌گوید: اصلاح نظام بانکی، اولویت چهارم دولت بعدی باید باشد. بالاخره نظام بانکی ما معضلات گسترده دارد که خود را در نرخ بهره و در شرایط خاص نشان می‌دهد که بحث خیلی مفصلی است.

الحسینی می‌افزاید: در نهایت اصلاحات پارامتری یک غیرپارامتریک در صندوق‌های بازنشتستگی باید اتفاق بیفتد که بسیار اهمیت دارد و بالاخره اگر سراغ آن نروند و این اصلاحات را انجام ندهند، مثل یک بهمن روی اقتصاد کشور خراب می‌شود.

وی بسا اشاره به اولویت ششم دولت چهاردهم، عنوان می‌کند: ما اگر دنبال رشد اقتصادی و توسعه اقتصادی کشور هستیم، باید به سمت تسهیل فضای کسب‌وکار، کاهش مجوزها، عدم قیمت‌گذاری دولتی و عدم دخالت قیمتی دولت در نرخ‌های مختلف و در بازارهای مختلف برویم.

بازار

توصیه مهدی غضنفری به نامزدهای ریاست‌جمهوری:

دادگاه تشکیل ندهید، دانشگاه بسازید!

مهدی غضنفری رئیس صندوق توسعه ملی با انتشار توییتی در شبکه اجتماعی ایکس به نامزدهای انتخابات دوره چهاردهم ریاست جمهوری توصیه کرد: دادگاه تشکیل ندهید، دانشگاه بسازید!

مهدی غضنفری رئیس صندوق توسعه ملی با انتشار توییتی در شبکه اجتماعی ایکس به نامزدهای انتخابات دوره چهاردهم ریاست جمهوری توصیه کرد: دادگاه تشکیل ندهید، دانشگاه بسازید! رئیس صندوق توسعه ملی که لحظه آخر از ثبت‌نام در انتخابات ریاست‌جمهوری منصرف شد، در تازه‌ترین توییت خود نوشت:

از ۲۳ خرداد، رقابت فشرده نامزدهای تأیید‌شده ریاست‌جمهوری، شروع می‌شود. در رقابت باید بدنبال «چالش‌سازنده» بود نه «حاشیه‌مخرب».

چالش: برخورد و تقابل دیدگاه‌ها، گفت‌وآم‌ها، نظر به‌ها، بیان تجربیات و وا‌کاوی ریشه‌ی معضلات؛ برای یافتن بهترین راه توسعه و سعادت ملت.

حاشیه: پرداختن به امور شخصی و خانوادگی افراد برای تخریب رقیب و فرهنگ جامعه؛ رفتاری بی‌فایده برای کل جمعیت ایران عزیز.

دادگاه تشکیل ندهید، دانشگاه بسازید.

‌

وزیر جهاد کشاورزی تأکید کرد

هدفگذاری برای تولید یکنواخت و صادرات پایدار محصولات کشاورزی

وزیر جهاد کشاورزی تولید یکنواخت و کم‌نوسان محصولات اساسی را هدف نخست این وزار تخته‌اعلام کرد و گفت: نشاندن تولید داخل بر روی سکوی پایدار صادرات دومین گام برای اقتصادی شدن بخش کشاورزی است که تاکنون مطمئن نیاز پایه (بهداها) نشانه عزم مدیریت کلان کشاورزی برای جهش تولید است.

به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، محمدعلی نیکبخت اظهار داشت: وزارت جهاد کشاورزی در ۱۲ ماه منتهی به خرداد ۱۴۰۳ قدم‌های بزرگی برای تولید محصور کردن رویدادهای مدیریتی، اجرایی و ستادی برداشته است. وزیر جهاد کشاورزی اظهار داشت: در حال حاضر قرار گاه‌های امنیت غذایی محملی برای تصمیم‌های اجرایی در راستای تولید است و این مراکز تصمیم‌گیری، ماهیت تولید را سازگارین دغدغه‌های بازار مانند آنچه در سال گذشته بود، کرده‌اند. نیکبخت تصریح کرد: هدف ما رساندن تولید داخل بر روی سکوی صادرات پایدار است و این اقدام راه‌هم‌زمان با یکنواخت‌سازی تولید داخل به پیش می‌بریم و معتقدیم بازار داخل مطمئن و صادرات، در عرض هم حرکت می‌کنند و پشتیبان یکدیگرند.

وزیر جهاد کشاورزی عمل به تعهدات حمایتی را نشانه عزم راسخ مدیریت کلان کشاورزی برای جهش تولید دانست و گفت: برخلاف مدت مشابه، در حال حاضر نهاده‌های مورد نیاز تولید برای شش ماه نخست سال تأمین شده و برنام‌ه اجرایی شش ماهه دوم با قوت در حال اجراست، یعنی: تولیدکننده دغدغه‌ای به جز تولید نداشته باشد.

نیکبخت با بیان این که تأمین مطمئن نهاده، پایه تولید پایدار است، افزود: شاید در ادوار گذشته نیاز سالانه نهاده محقق می‌شد، اما اطمینان بخشی به تولیدکننده، تأمین نهاده به میزان لازم در زمان و مکان مقرر است و این شرایط برای بهره‌برداران در حال حاضر مهیا شده است.

بر اساس این گزارش، تکافوی نهاده در سامانه بازار گاه، بهای آن را در بازار آزاد به زیر قیمت مصوب رسانده است.

‌

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار خبر داد

کاهش ۱۰ درصدی تعدیل نیروی کار در دولت سیزدهم

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار از کاهش ۱۰ درصدی تعدیل نیرو خبر داد و گفت: در دولت رئیسی در حوزه صدورمجوزها واحیای بنگاه‌های راكد انقلابی ایجاد شد. موقتی بودن کار، درآمد‌های پایین، تعدیل نیرو، ورشکستگی بنگاه‌های اقتصادی، مهاجرت، بیماری، کپولت سن، بازنشتستگی، مسائل خانوادگی و … از عمده‌ترین دلایل ترک کار در هر کشور است اما در ایران سه دلیل عمده، یعنی اشتغال موقت، پایین‌بودن درآمد و اخراج مهم‌ترین دلیل برای این است که شغل خود را از دست می‌دهند.

وقتی تعداد بیمه‌شدگان سازمان تأمین اجتماعی در یک سال کاری افزایش پیدا کند اول‌ا نشان دهنده «رسمی شدن مشاغل غیررسمی» و ثانیانشان دهنده «پایداری مشاغل ایجاد شده» است. این موارد در بازار کار دولت سیزدهم دیده شده است و به معنی این است که روند بازار کار روی ریل است. محمود کریمی بیانرآوند، معاون اشتغال وزارت کار با بیان اینکه در کمتر از ۳ سال به کمترین میزان نرخ بیکاری رسیده ایم، گفت: در دولت شهید رییسی در کمتر از ۳ سال شاهد کاهش نرخ حد خود رسید.معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار با بیان این که سال گذشته اشتغال ایجادی ۷۷۴هزار نفر بوده است، خاطر نشان کرد: در دولت شهید رییسی در سال ۱۴۰۲ ثبت‌های خود را در سال قبل شکست و سال گذشته بیمه‌شده‌های جدید بیش از ۹۰۰هزار نفر بودند. کریمی بیانرآوند با تأکید بر این که ۱۰ درصد کاهش در تعدیل نیروی کار داشتیم، تصریح کرد: با هم‌راهی همه دستگاه‌ها و استان‌ها سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ به وعده یک میلیون شغل دست خواهیم یافت. وی راه‌اندازی سامانه نظام جامع اطلاعات بازار کار را از جمله دیگر اقدامات انجام شده طی ۳ سال گذشته عنوان و تأکید کرد: همه این اتفاقات در سه سال دولت سیزدهم رخ داد. در حوزه صدورمجوزها واحیای بنگاه‌های راكد انقلابی ایجاد شدو و به بیش از ۷هزار بنگاه رسید.

کریمی بیانرآوند تصریح کرد: ۱۷۰همت تسهیلات حوزه اشتغال پرداخت شد و همه این اتفاقات مثبت باعث شد تا اقدامات شایان توجه و تاثیر گذاری انجام شود.

‌

پیش‌بینی بانک جهانی از رشد ۳.۲ و تورم ۳۵.۳ درصدی اقتصاد ایران در ۱۴۰۳

بانک جهانی در جدیدترین گزارش خود پیش‌بینی کرد که اقتصاد ایران در سال جاری ۳.۲ درصد رشد کند و نرخ تورم به ۳۵.۳ درصد کاهش یابد. بانک جهانی در جدیدترین ارزیابی خود از وضعیت اقتصاد ایران پیش‌بینی کرده است که رشد اقتصادی ایران در سال ۱۴۰۳ (۲۵–۲۰۲۴) در ۳.۲ درصد و نرخ تورم به ۳۵.۳ درصد برسد. بر اساس برآورد این نهاد بین‌المللی اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۲ رشد ۵ درصد و تورم ۴۰.۸ درصدی را تجربه کرده بود.

در میان بخش‌های مختلف اقتصادی، بخش صنعت پیشرو رشد در سال ۱۴۰۳ خواهد بود. پیش‌بینی شده است این بخش رشد ۴.۹ درصدی را در سال ۱۴۰۳ تجربه کند. رشد بخش خدمات نیز به ۲.۷ درصد و بخش کشاورزی به ۰.۹ درصد در این سال خواهد رسید.

بانک جهانی در ادامه گزارش خود پیش‌بینی کرده است صادرات کالا و خدمات ایران در سال جاری ۷.۱ درصد بیشتر از سال قبل باشد و واردات نیز در این سال ۱.۸ درصد رشد کند.

تراز حساب‌های جاری ایران نیز همچنان مثبت خواهد بود و به معادل ۲.۷ درصد تولید ناخالص داخلی در سال ۱۴۰۳ خواهد رسید.

نصب کشور کند، خدمات فنی–مهندسی است. بر

این مینا سال ۱۴۰۲ طلایی‌ترین سال صندوق در

پوشش خدمات فنی و مهندسی بوده است. در این سال بالغ بر ۸۰۰ میلیون دلار پوشش خدمات میان بلندمدت بوده که عمده آن خدمات فنی و مهندسی بوده است.وی افزود: عمده مقاصد ما برای پوشش دهی صادرات خدمات فنی و مهندسی، کشورهای سوریه، عراق و سریلانکا بوده است. برهانی در مورد پیش‌بینی پوشش خدمات فنی و مهندسی برای سال

صدور ۸۰۰ میلیون دلار ضمانت‌نامه برای صادرات خدمات فنی و مهندسی

تأکید کرد: برای امسال نیز مقرر شده این عدد

بافزایش ۵۰درصدی به ۱.۲ میلیارد دلار برسد.

با توجه به اینکه بازار ساخت و پروژه‌های مختلف عمرانی کشورهای منطقه و همچنین اعضای سازمان شانگهای و سازمان اگو در اطراف ما وجود دارد که شرکت‌های ایرانی می‌توانند با توجه به هزینه‌های پایین خود نسبت به شرکت‌های رقیب در کشورهای همسایه، اقدام به اخذ پروژه‌های عمرانی کنند. با وجود تمامی تحریم‌های ظالمانه و مشکلات موجود، کارنامه

تبلیغات و برندینگ در بهای تمام‌شده کالا به زودی محاسبه می‌شود

دانش بنیان در حال پرداخت است، تصریح

کرد: در قانون بودجه‌امسال هم عدد خوبی برای صنایع دانش بنیان در نظر گرفته شده است.

وی در ادامه درباره رتبه‌بندی کسب و کارها نیز گفت: در حال حاضر شاخص‌های رتبه‌بندی احصا شده است.

همچنین دبیرخانه رتبه‌بندی اصناف تشکیل شده و در روز ملی اصناف که اول تیر است، برگزیدگان اعلام

کالاها محاسبه شود هم مصوب شده و به

زودی کل موضوع تبلیغات و برندینگ در بهای تمام‌شده کالا قرار می‌گیرد.

همچنین به‌گفته وی بر اساس مصوبه هیئت وزیران باید بستری فراهم شود که برند جز وثیقه‌ها در نظر گرفته شود. بنابراین مبانی ارزش‌گذاری برند به زودی اجرامی‌شود تا بانک هم آن را به عنوان وثیقه قبول کند.

اسدی با بیان اینکه تسهیلات ۱۵ همتی به صنایع



مالکان، خانه‌های خالی ممنوع‌المعامله می‌شوند. فشار برای دریافت مالیات از خانه‌های خالی برای تنظیم‌گری در بازار مسکن و جلوگیری از گرانی و احتکار مسکن است؛ دولت برای نخستین بار

بررسی عملکرد بانک صادرات ایران در حوزه بانکداری بین‌المللی



بانک صادرات ایران

شعب را در خارج از کشور دارد و یکی از موثر ترین بانک‌ها در مرادات جهانی ایرانیان است. این بانک به تنهایی توانسته بخش بزرگی از دغدغه صادر کنندگان و وارد کنندگان در زمینه نقل وانتقالات پولی را رفع و جذب سرمایه در سطح منطقه و بین‌الملل را تسهیل کند.

چندی پیش، معاون بین‌الملل بانک صادرات ایران در خصوص عملکرد این بانک گفته بود: یکی از دغدغه‌ها و محدودیت‌هایی که برای صادر کنندگان ایجاد شده، این است که وجه حاصل از صادرات را دریافت کنند و به چرخه اقتصادی کشور برگرداندند و رفع تعهد ارزی انجام دهند. بانک صادرات ایران شیکه‌ای را در اختیار دارد که می‌تواند از حاصل از صادرات صادر کنندگان را دریافت و در زمینه نقل وانتقالات پولی را کشور برگرداند تا رفع تعهد ارزی صورت گیرد. همه صادر کنندگان در بخش‌های مختلف اقتصادی در سطح خرد و کلان می‌توانند با انعقاد قرارداد با بخش بین‌الملل بانک صادرات ایران، مدیریت وجوه ارزی حاصل از صادرات را در اختیار این بانک قرار داده تا با استفاده از شبکه شعب خود، این سروسری را بدون ریسک در اختیار شرکت‌ها، اشخاص حقیقی و حقوقی قرار دهد.

بانک صادرات ایران با بر خورداری از ۲۸ شعبه و سرپرستی در کشورهای انگلیس، فرانسه، یونان، آلمان، امارات، قطر، لبنان، بحرین، عمان، ترکمنستان، ازبکستان و افغانستان، یکی از گسترده‌ترین شبکه شعب خارجی نظام بانکی کشور را در اختیار داشته که برای رفع نیازمندی‌های صادر کنندگان و وارد کنندگان به کار گرفته شده است.

ساماندهی و ثبات تأمین ارز برای واردات کالا و پاس‌خوگی به‌موقع به تمام درخواست‌های شعب عامل، فروش ارز بابت تأمین نیازهای ضروری مردم از طریق ۱۲۰ واحد ارزی، خرید ارز بابت استرداد بخشی از سپرده‌های ارزی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، انعقاد قرارداد مدیریت وجوه ارزی با صادر کنندگان بزرگ کشور، مدیریت تأمین ارز بابت بازر پرداخت طرح‌های زیربنایی فاینانس و صندوق توسعه ملی، تحقق بودجهٔ شعب خارج از کشور در سال ۲۰۲۳ میلادی و دستیابی به سود با استفاده از راهکارهای مؤثر برای کاهش اثرات محدودیت‌های بین‌المللی، فروش ارز زیارتی ازبچین حسینی از طریق ۲۲۴ واحد ارزی منتخب در سراسر کشور، تسهیل سازوکار واردات کالا و خدمت به‌ویژه از طریق ابزار پرداخت حوالهٔ ارزی (بازنگری فرایندها)، بهبود نسبی وضعیت باز ارزی بانک، پیاده‌سازی سامانهٔ جامع ارزی تحت‌وب (پویا) در امور بین‌الملل و انجام مقدمات لازم جهت پیاده‌سازی سامانهٔ متمرکز ارزی (CORE) در شبکهٔ ارزی از جمله مهمترین اقدامات بانک صادرات ایران در سال ۱۴۰۲ برای تسهیل جریان مبادلات بازرگانی در کشور بوده است.

← ابدالی:

خطوط کسب‌وکار بانک سینا برای شناسایی نیازهای مشتریان و چابکی در پاسخ به این نیازها راه‌اندازی شده است

سرپرست بانک سینا گفت: ارائه خدمات متنوع منطبق با نیاز مشتریان به‌ویژه بر بستر دیجیتال در دستور کار بانک قرار دارد. به گزارش روابط‌عمومی بانک سینا، علی ابدالی در بازدید از معاونت‌های «بانکداری» و «ارزی و بین‌الملل» این بانک، با اشاره به جایگاه و نقش حوزه‌های راهبردی بانک نظیر معاونت

بانکداری در تجهیز و تخصیص منابع، جذب مشتری و همچنین شناسایی و رفع نیازهای متناسب با کسبو کار مشتریان، گفت: ایجاد خطوط کسبو کار بانک سینا شامل بانکداری خرد، تجاری، اجتماعی و اختصاصی به منظور تحلیل و ارزیابی وضعیت کسبو کارهای جامعه و تلاش برای شناسایی و رصد دقیق تر نیازهای مشتریان و چابکی در پاسخ به این نیازها صورت گرفته است.

وی افزود: بانک سینا زیرساخت‌های لازم را به منظور حرکت در مسیر بانکداری دیجیتال مهیا کرده که این موضوع در استراتژی‌ها و برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده مدنظر قرار گرفته است. بر همین اساس، در تلاشیم بسیاری از خدمات متنوع مورد انتظار مشتریان حقیقی را جهت افزایش رضایت آن‌ها، بر بستر دیجیتال ارائه دهیم.

ابدالی همچنین در بازدید از بخش‌های مختلف معاونت ارزی و بین‌الملل بانک سینا اظهار داشت: سهم بانک سینا در فعالیت‌های ارزی اندک است اما بستری لازم برای گسترش فعالیت‌های ارزی بانک فراهم شده است که به زودی شاهد جهش قابل توجهی در فعالیت‌های ارزی بانک سینا خواهیم بود. توسعه فعالیت‌های ارزی به افزایش درآمد‌های کارمزدی بانک و رشد سهم درآمدهای غیر مشاع بانک منجر خواهد شد.

سرپرست بانک سینا افزود: حضور صندوق توسعه ملی به عنوان یکی از سهامداران مؤثر بانک سینا، ظرفیت قابل توجهی برای تقویت بخش ارزی و بین‌الملل بانک فراهم می‌آورد که لازم است مجموعه ارزی، بانکداری و صرافی بانک سینا از این پتانسیل به خوبی استفاده کنند. در این دیدارها کارمندان این دو معاونت نیز پیشنهادهای خود را برای بهبود سهم بازاری بانک ارائه کردند.

بانک سامان میزبان فعالان صنعت غذا در آگرو فود ۲۰۲۴

سی و یکمین نمایشگاه بین‌المللی صنایع کشاورزی، مواد غذایی، ماشین‌آلات و صنایع وابسته با عنوان ایران آگروفود ۲۰۲۴، در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار می‌شود.

به گزارش سامان رسانه، بانک سامان با گستره متنوعی از خدمات و محصولات در حوزه صنعت غذا و با هدف همراهی و حمایت از فعالان این صنعت در حوزه خدمات رایلی، ارزی و اعتباری با کادری کامل متشکل از مدیران ارشد، میانی و کارشناسان متخصص در سی‌امین نمایشگاه آگروفود حضور فعال خواهد داشت.

این گزارش حاکی است بانک سامان که به‌واسطه خدمات گسترده و کامل خود در سال‌های گذشته به انتخاب اول شرکت‌های فعال صنایع غذایی کشور تبدیل شده است به‌عنوان تنها بانک در این رویداد نمایشگاهی حاضر می‌شود و در نظر دارد تا در طول برگزاری نمایشگاه با جلسات و ملاقات حضوری آخرین خدمات و امکانات خود را در اختیار این حوزه اقتصادی کشور قرار دهد.

گفتنی است نمایشگاه بین‌المللی صنایع کشاورزی، مواد غذایی، ماشین‌آلات و صنایع وابسته از ۱۹ لغایت ۲۲ خردادماه در محل دائمی نمایشگاه بین‌المللی تهران برگزار می‌شود و علاقه‌مندان می‌توانند با حضور در غرفه بانک سامان در سالن میلاد غرفه ۴۹ نسبت به دریافت مشاوره‌های فنی لازم در زمینه خدمات مالی و بانکی بپردازند.

روزنامه سراسری صبح ایران صاحب‌امتیاز: امیرموسی کاظمی مدیرمسئول: دکتر مریم کاظمی چاپ: گل آذین

www.kharidaaronline.ir	صفحه ۴
پنجشنبه ۱۷ خرداد ۱۴۰۳ • شماره ۱۶۰۳	

معاون نظارت بانک مرکزی خبر داد

ضرب الاجل دو هفته‌ای بانک مرکزی به بانک‌ها برای اصلاح نرخ سود



خبردار معاون نظارت بانک مرکزی ضمن هشدار به هیات مدیره بانک‌ها در خصوص رعایت نرخ سودهای مصوب، گفت: بانک‌های مختلف باید حداکثر طی دو هفته آینده نسبت به اصلاح نرخ غیر متعارف سود سپرده‌ها اقدام کنند، در صورت عدم اصلاح، با این بانک‌ها حتی تا سلب صلاحیت ارکان مدیریت آن برخورد می‌شود.

فرشاد محمدپور در دیدار با مدیران تطبیق و هیات مدیره بانک‌ها، اظهار داشت: بر اساس نص صریح مصوبه شورای پول و اعتبار، عدم رعایت نرخ سود از سوی بانک‌ها جزء مصادیقی است که صلاحیت اعضای هیات مدیره را زیر سوال می‌برد. وی با بیان اینکه موضع بانک مرکزی در قبال نرخ سود در نظام بانکی کاملاً مشخص است، افزود: بخشنامه ابلاغی در سال ۱۴۰۲ مورد تأکید بانک مرکزی است؛ بر اساس این بخشنامه حداکثر نرخ سود بانکی ۲۲.۵ درصد تعیین شده و همه بانک‌ها ملزم به رعایت نرخ‌های سود مصوب هستند.

۷ بانک نرخ‌های مصوب را رعایت نمی‌کنند معاون نظارت بانک مرکزی گفت: بانک مرکزی اوراق گواهی سپرده خاص برای اهدافی مشخص مانند سرمایه‌گذاری و اعطای تسهیلات به پروژه‌های ویژه و بازدهی بالا در مقاطع زمانی مختلف معرفی می‌کند که این به معنای تغییر سیاست بانک مرکزی در قبال نرخ سود نیست و این گواهی‌ها معیار تعیین نرخ سود سپرده‌های بانکی نمی‌باشد.

محدوپور با بیان اینکه بر اساس بررسی‌های انجام شده، ۶ یا ۷ بانک نرخ‌های مصوب را رعایت نمی‌کنند، تصریح کرد: یکی از اهداف برگزاری نشست با مدیران تطبیق و هیات مدیره بانک‌ها تأکید بر تشکیل جلسه هیات مدیره بانک‌ها برای ابطال سپرده‌های با نرخ سودهای بالای این بانک‌ها است تا نرخ سود در دامنه معقولی قرار گیرد.

بانک‌های متخلف باید بر نامه خود را به بانک مرکزی ارائه دهند

وی تأکید کرد: مصوبات این جلسه به بانک‌ها ابلاغ خواهد شد؛ بانک‌ها باید طی مدت یک هفته جلسه هیات مدیره خود را با محوریت نرخ سود بانکی تشکیل دهند و زمان‌بندی و برنامه کنترل و مدیریت نرخ سود بانکی به بانک مرکزی اعلام کنند.معاون نظارت بانک مرکزی از تعیین ضرب‌الاجل دو هفته‌ای برای بانک‌ها به منظور اتخاذ راهکاری مناسب برای ابطال سپرده‌های با نرخ سود بالا خبر داد و ادامه داد: بانک‌های متخلف باید با اتخاذ راه‌حل‌های مناسب مانند ابطال این امر را مدیریت کنند و بر نامه خود را به بانک مرکزی ارائه کنند.

قطعاً با بانک‌های متخلف برخورد می‌شود

محمدپور با تأکید بر این نکته که نرخ‌های بالای سود بر خلاف قانون به هیچ‌عنوان مورد پذیرش بانک مرکزی نیست، یادآور شد: پس از اتمام ضرب‌الاجل دو هفته‌ای تعیین شده قطعاً با بانک‌های متخلف برخورد خواهد شد.

وی بیان کرد: هیات مدیره، کمیته‌های مرتبط و هر شخصی که به واسطه مسئولیت خود از سوی بانک مرکزی ناظر به رعایت مقررات هستند، باید در قبال این تخلفات پاسخگو باشند و اگر این افراد نقش خود را به طور مطلوب و مناسب ایفا نکنند، از نظر بانک مرکزی دیگر برای ادامه فعالیت صاحب صلاحیت نخواهند بود. معاون نظارت بانک مرکزی با اشاره به انتظار از نظام بانکی به عنوان بازوان این بانک برای اعمال سیاست‌های نظارتی، گفت: بر اساس نص صریح مصوبه شورای پول و اعتبار؛ عدم رعایت نرخ سود جز مصادیقی است که صلاحیت اعضای هیات مدیره را زیر سوال می‌برد.

محمدپور با اشاره به انتشار اوراق گواهی

نشانی: تهران، خیابان لبافی نژاد تقاطع ایوریحان، پلاک ۸۷ شماره تماس سازمان آگهی شهرستان: ۶۶۹۷۳۷۸-۶۶۹۷۳۷۴

kharidaar.ir@gmail.com

سرمایه	www.kharidaaronline.ir
روزنامه اقتصادی صبح ایران	

سرمایه	صفحه ۴
روزنامه اقتصادی صبح ایران	پنجشنبه ۱۷ خرداد ۱۴۰۳ • شماره ۱۶۰۳

معاون نظارت بانک مرکزی خبر داد

ضرب الاجل دو هفته‌ای بانک مرکزی به بانک‌ها برای اصلاح نرخ سود

سپرده خاص با نرخ ۲۰ درصد در اواخر سال گذشته، تصریح کرد: بانک‌ها باید برای این منابع پروژه‌های هم راستا با اعتبار تخصیصی را به بانک مرکزی معرفی کنند و بدیهی است که نرخ سپرده ۲۰ درصد برای پروژه‌ای که وجود ندارد، تخلف و تخطی از قانون است؛ از این رو ضروری است در بازه زمانی مشخص این منابع تعیین تکلیف شود.وی با اشاره به شکل‌گیری رقابت میان بانک‌ها در خصوص نرخ سود بانکی، تأکید کرد: دغدغه برخی از بانک‌ها این است که در صورت ابطال نرخ‌های سود بالا، دیگر بانک‌های متخلف در یک مسیر رقابتی به رویه نادرست قبلی خود ادامه دهند و سپرده مشتریان به بانک متخلف انتقال پیدا کنند.

جمله وظایف این افراد است.

وی با اشاره به بعضی از مهم‌ترین وظایف رئیس هیات مدیره طبق «دستورالعمل تأیید صلاحیت و عزل مدیران ارشد»، تأکید کرد: فراهم کردن زیر ساخت جریان اطلاعات به نحوی که اعضای کمیته‌ها برای انجام صحیح و دقیق به موقع وظایف خود به اطلاعات و مستندات موسسه اعتباری دسترسی داشته باشند، فراهم کردن زمینه دسترسی سریع بازرسان بانک مرکزی حسابرسان مستقل بازرسان قانونی به گزارش‌ها به پیشنهاد واحدها و کمیته‌های این دستورالعمل در زمره این مسئولیت‌هاست. به گفته معاون نظارت بانک مرکزی نظارت بر حسن اجرای قوانین و مقررات در موسسه اعتباری یکی از مهم‌ترین وظایف شخص رئیس هیات‌مدیر در بانک است.

آغاز رسیدگی ویژه برای بررسی و ابطال سپرده‌ها با نرخ بالاتر یک ماه آینده معاون نظارت بانک مرکزی با بیان اینکه بانک مرکزی طی یک ماه آینده رسیدگی ویژه‌ای را برای بررسی و ابطال سپرده‌های با نرخ بالا آغاز خواهد کرد، گفت: زیرساخت لازم برای شناسایی سپرده‌هایی که با هدف دریافت سود بالاتر جابه‌جا شده، در بانک مرکزی ایجاد شده است و طی یک ماه آینده تمامی سپرده‌هایی که به خاطر نرخ‌های بالا ابطال شده و به بانک دیگری منتقل شده است، به صورت ویژه رسیدگی خواهد شد. محمدپور با بیان اینکه کمیته‌های تطبیق در خصوص نرخ سود بانکی به وظایف خود به درستی عمل نکرده‌اند، خاطر نشان کرد: گزارش‌های بانک مرکزی حاکی از آن است که حساسیت لازم در این باره از سوی رئیس کمیته تطبیق و هیات مدیره وجود ندارد؛ لذا انتظار می‌رود رئیس هیات مدیره و اعضای هیات مدیره موارد تخطی را به بانک مرکزی اعلام کنند.

بانک مرکزی مسئول حفاظت از منافع سپرده‌گذاران است

وی با بیان اینکه بانک مرکزی مسئول حفاظت از منافع سپرده‌گذاران است، عنوان کرد: سهامدار بانک نهایتاً ۱۰ - ۱۵ درصد دارایی‌های بانک را در اختیار دارند و مابقی منافع متعلق را سپرده‌گذارانی است که بانک مرکزی مسئولیت حفاظت از منافع آنان را بر عهده دارد؛ لذا هیات مدیره نقش نظارت بر حسن اجرای مقررات و قوانین را نیز دارد، چراکه معتقدیم اگر برای این موضوع تدبیری صورت نگیرد علاوه بر بانک‌ها، نظام نظارتی بانک مرکزی نیز آسیب خواهد دید.

وی در توضیح اهمیت کمیته‌های حاکمیتی عنوان کرد: اهمیت قائل شدن برای کمیته‌های حاکمیتی و افراد هیات مدیره و نقش و مسئولیت اشخاص هیات مدیره برای ما در بانک مرکزی مهم است. برای نمونه در ۵ ماه‌اخیر از اعضای هیات مدیره دعوت کردیم و طبق دستورالعمل ارزیابی صلاحیت هیات مدیره و مصوبات حاکمیتی و افراد هیات مدیره و نقش و جایگاه شخص رئیس هیات مدیره در بانک و موسسه اعتباری امری شایان توجه است و در این باره دستورالعمل‌های بانک مرکزی، قانون تجارت و نیز دستورالعمل حاکمیت شرکتی مواردی را عنوان کرده است، چراکه این عضو دارای اختیارات و جایگاه ویژه‌ای است و باید بر حسن اجرای قوانین و مقررات در موسسه اعتباری نظارت داشته باشد.وی یکی از اهداف بانک مرکزی را تقویت ارکان حاکمیتی در شبکه بانکی خواند و گفت: ما انتظار داریم هیات مدیره و رئیس کمیته تطبیق اصلاحات را انجام دهند و مخصوصاً رویکرد ما این است که بیش از قبل به این ارکان اعتبار دهیم.

نظارت بر اجرای قوانین و مقررات از مهم‌ترین وظایف رئیس هیات مدیره بانک‌هاست

معاون نظارت با بیان اینکه ارکان حاکمیتی در نهاد‌های اقتصادی عهده‌دار بخشی از وظایف نظارتی هستند، اظهار کرد: ارکان حاکمیتی در همه نهاد‌های اقتصادی وظایف مختلفی را بر عهده دارند که بخشی از آن وظایف نظارتی است. در این باره مسئولیت و وظایف مدیران تطبیق در مقام هیات مدیره بسیار مهم است و انتظار می‌رود این افراد نسبت به برخی موضوعات حساسیت بیشتری داشته باشند. چراکه ارکان نظارتی در ایجاد نظام کارآمد و سالم نقش بسزایی دارند.

محمدپور ضمن مرور برخی از مهم‌ترین مسئولیت‌های هیات مدیره و رئیس هیات مدیره، یادآور شد: به موجب دستورالعمل «رعایت قوانین و مقررات در موسسات اعتباری» ابلاغیه سال ۱۳۹۶، کسب اطمینان از اجرای موثر خط رعایت قوانین و مقررات و شناسایی به هنگام موارد نقض خط مشی و اتخاذ اقدامات اصلاحی و انضباطی مناسب، ایجاد کمیته رعایت قوانین و مقررات به منظور انجام صحیح و دقیق مسئولیت خود در خصوص کفایت و اثربخشی مدیریت ریسک و عدم رعایت قوانین و مقررات از

وزیر نفت:

مخبر به زودی پروژه‌های گازرسانی به سیستان و بلوچستان را افتتاح می‌کند

وزیر نفت گفت: با حمایت و پیگیری‌های رییس‌جمهور فقید در گازرسانی و خطوط انتقال گاز به استان سیستان و بلوچستان، انقلاب بزرگی شد که به زودی توسط آقای مخبر افتتاح می‌شوند.

جواد اوجی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، گفت: خدا آیت‌الله ربیسی را رحمت کند با حمایت و پیگیری‌های ایشان، در بحث گازرسانی و احداث خطوط انتقال گاز به استان سیستان و بلوچستان انقلاب بزرگی صورت گرفت.

وی از افتتاح قریب‌الوقوع پروژه‌های گازرسانی به استان سیستان و بلوچستان از سوی سرپرست ریاست جمهوری خبر داد و گفت: تعداد زیادی از نیروگاه‌ها و صنایع و منازل مردم در شهرستان‌ها و روستاهای استان سیستان و بلوچستان در این دولت به شبکه سراسری گازرسانی کشور متصل شده است و به زودی توسط جناب مخبر آنها را افتتاح خواهیم کرد. این اتفاق بزرگ در هیچ دولتی نیفتاده است.

← مدیرعامل شرکت توانیر اعلام کرد

فعال‌سازی مولدهای برق در دستگاه‌ها

مدیرعامل شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران (توانیر) گفت: با هدف تأمین برق پایدار برای همه مشترکان در دوره اوج مصرف تابستان، مولدهای برق بخش اداری در ساعات اوج بار باید در مدار باشند و بیمارستان‌ها و مراکز حساس موظف به نصب مولد برق برای شرایط اضطراری هستند.به گزارش شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران (توانیر)، مصطفی رحبی مشهدی افزود: دستگاه‌های اجرائی، بانک‌ها، شهرداری‌ها و نهادهای عمومی غیردولتی نیز که دارای نیروگاه و مولدهای برق اضطراری هستند، موظف هستند مطابق ساعات مورد نیاز وزارت نیرو نسبت به استفاده از مولدهای خود تأمین اقدام کنند.

وی با اشاره به الزام مجتمع‌های تجاری و فروشگاه‌های بزرگ در به کارگیری مولدهای اضطراری خود تأمین در بازه زمانی ۱۲ ظهر تا ۶ بعدازظهر هر روز کاری، خاطر نشان کرد: این مراکز ملزم به کاهش میزان برق دریافتی خود از شبکه سراسری در بازه زمانی یاد شده حداقل به‌اندازه بازه زمانی منطاز سال گذشته هستند.سختگویی صنعت برق در ادامه داد: برای مصارف بخش‌های تجاری بزرگ مازاد بر این میزان در صورت عدم اصلاح و کاهش مصرف پس از دوبار تذکر ترعهف برق برابر با حداکثر نرخ تابلیسبز محاسبه و اعمال خواهد شد.



رحبی مشهدی گفت: همه دستگاه‌های اجرائی، اصناف و مراکز تجاری باید مولدهای اضطراری خود را در ساعات اوج مصرف (۱۲ ظهر تا ۶ بعدازظهر) روشن و در ساعات فعالیت سامانه‌های سرمایشی را بر روی دمای ۲۵ درجه تنظیم کنند.

فاصله ۳۰۰ میلیون مترمکعبی ذخایر سدهای تهران با شرایط نرمال

در حالی مجموع ذخایر سدهای تهران در هشتم خردادماه امسال به ۳۰ میلیون مترمکعب رسید که میزان ذخایر نرمال سدهای تهران در خردادماه باید ۹۶۷ میلیون مترمکعب باشد و فاصله ۳۳۷ میلیون مترمکعبی ذخایر سدهای پنج‌گانه تهران با شرایط نرمال حاکی از شرایط کم‌آبی است.
رصد آخرین وضعیت سدهای تهران نشان می‌دهد علی‌رغم افزایش ذخایر سدها نسبت به زمان مشابه سال قبل، فاصله معناداری بین ذخایر فعلی سدهای تهران با شرایط نرمال وجود دارد. سد کرج (۴میرکبیر) ذخیره‌ای ۱۴۵ میلیون مترمکعبی دارد که نسبت به ذخایر ۱۴۲ میلیون مترمکعبی سال گذشته در روز مشابه، حدود ۳ میلیون مترمکعب بیشتر است. ذخایر سد لتیان به ۷۰ میلیون مترمکعب رسیده که نسبت به ذخایر ۶۶ میلیون مترمکعبی زمان مشابه سال قبل، رشدی ۴ میلیون مترمکعبی دارد. ذخایر سد طالقان با رشد ۵۰ میلیون مترمکعبی نسبت به روز مشابه سال قبل به ۲۸۴ میلیون مترمکعب رسیده، اما ذخایر سد ماملو نسبت به زمان مشابه سال گذشته، افتی ۸ میلیون مترمکعبی داشته و حدود ۴۹ میلیون مترمکعب است.

در حالی مجموع ذخایر سدهای تهران در هشتم خردادماه امسال به ۳۰ میلیون مترمکعب رسید که میزان ذخایر نرمال سدهای تهران در خردادماه باید ۹۶۷ میلیون مترمکعب باشد و فاصله ۳۳۷ میلیون مترمکعبی ذخایر سدهای پنج‌گانه تهران با شرایط نرمال حکایت از شرایط کم‌آبی استان تهران در سال جاری دارد.

تعمالرات ۱۲ میلیارد دلاری ایران با پشتوانه دیپلماسی نفتی

کارشناس حوزه انرژی با اشاره به اهمیت دیپلماسی انرژی در دولت سیزدهم، از معادلات ۱۲ میلیارد دلاری کشور با کشورهای همسایه خبر داد.

حسن مرادی، کارشناس حوزه انرژی درباره با اشاره به عملکرد دولت سیزدهم، در دیپلماسی انرژی، گفت: دولت سیزدهم با تنظیم پیمان‌های منطقه‌ای توانست دیپلماسی فعالی را ایجاد کند، نمونه آن برقراری ارتباط دیپلماسی انرژی با کشور ترکمنستان است که پیش از این هم برقرار بود، اما به دلایلی حذف شده بود.
بسا برقراری دوباره سوآپ گازی با این کشور، ترکمنستان به جای فروش گاز به مشتریان اروپایی از طریق دریای شمال، گاز را به کشور ما می‌فروشد. به کمک این دیپلماسی می‌توانیم دوباره گاز وارد کنیم و در مکانی که باید مصرف کنیم.

وی ادامه داد: باید توجه داشته باشیم که از سرگیری سوآپ انرژی با ترکمنستان، اهمیت زیادی دارد، به دلیل گستردگی ایران، هزینه زیادی برای انتقال گاز از جنوب، به سمت شمال و بخش‌های دیگر کشور، به دولت تحمیل می‌شود؛ بنابراین، بهترین راه برای کاهش هزینه انتقال انرژی، خرید گاز از کشورهای شمالی است ترکمنستان است که با دیپلماسی انرژی دولت سیزدهم، این اتفاق افتاد. مرادی با اشاره به تمهیدات رئیس‌جمهور فقید در حوزه دیپلماسی انرژی، افزود: از طرف دیگر، در این مدت زمان، با کشور عراق هم ارتباط دیپلماسی انرژی برقرار شد. کشور عراق نیاز به برق داشت و ساماندهی انرژی در دولت سیزدهم در برهه‌های به صورت تأمین گاز نیلین و در زمان دیگری به صورت بنزین برای ما اتفاق افتاد. علاوه بر این، در زمان رئیس‌جمهور شهید، ما با دولت افغانستان هم با وجود ساختار معیوب و مشکلاتی که این کشور با آن روبه‌رو است، توانستیم، با تباط دیپلماسی فعالی در حوزه انرژی داشته باشیم.